Munifico, are, Ditare, beatum facere. § תְּרֵשׁוּן הַתְּבֵשָׂר תְּעֵשֶׂנִּים. GAL. Faire dons & présens, enrichir. ITA. Arrichire, far beato. GERM. Begaben/reich machen. HISP. Enriquecer à orro, hazer bienaventurado. ANG. To giue gift, and make riche. Lucret. lib. 2. de Cybele deorum matre,

Ergo quum primum magnas invecta per urbes,

Munificat tacita mortales mura soluta,

Ære atque argento sternunt iter.

Munifex, cis, masc. gen. quanvis etiam aliis generibus jungatur. § οὐδὲ τις φόρος, οὐδὲ τωριάς. GAL. Qui fait sa charge & son estat. ITAL. Che fa il suo ufficio. GERM. Det sein ampt thut oder verrichtet. HISP. El que haze su officio. ANG. That doeth his charge and office. § Munifices, auctore Festo, qui noui vacabant, sed munus principi faciebant. Contrà beneficiarij dicebantur, qui vacabant munis officio. ¶ Munifices item à Vegetio lib. 2. c. 7. dicuntur milites, qui munera faciunt: quibus immunes non obstricti sunt. Inde illud Plinianum per Metaphoram dictum lib. 11. capit. 40. Vno vero ex omni turba relicto, sola munifex mamma quæ genito fuerat attributa, descendit. § Munifex etiam est liberalis, largifluus: sicut munificus.

Munificèntia, ε. § נְדָבָרִת nedabat. μυγαλοπρίπεια. GAL. liberalité & largesse. ITAL. Cortesia, liberalità. GER. Freygebigkeit. HISP. Franqueza, liberalidad. ANG. Liberalité, bontie. § Plin. lib. 27. c. 1. Nec dubiè superata hoc modo posset videri etiam rerum naturæ ipsius munificantia, si humani operis esset inventio. Suet. in Tib. cap. 48. Munificantia animi Salust. in Iugurth. 55.

Munigerulus. Plaut. Pseud. sc. 2. a. 1. Munigeruli assunt ante ædes.

Munychia μυνυχία. Tumulus est in Cheironis formam curvatus, ingressum habens angusto ore, à quo murus 40. stadiorum longitudine protendebatur, Athenarum urbem cum Pitœ, duobusque aliis portibus connectens. § Hinc.

Munychius, a, um, possessivum. Ovid. 6. Metam.

Munychiosque volans agros gratamque Minerva

Despiciebat humum.

¶ Fuit item

Munychia Diana cognomen, quæ apud Pygellam, non procul ab Epheso colebatur, ut refeat Strab. lib. 14.

Munychion, μυνυχίον, apud Atheniensis decimus mensis, nempe primus venitor, inter ιαυρηβολία & θερινήσια.

MURÆNA, Pisces est longitudine non dissimilis anguillæ, & feminiñ tantum sexus. § μυγγία. GAL. Morena. ITA. Morena GERM. Ein meer esch dises namens ist in der form wie ein Kal oder schläng. HISP. Murena. ANG. Alamprey. Nam masculus, teste Plinio lib. 9 cap. 23. Myrinus vocatur, robustior quam Muræna, & unicolor. Fuit autem hoc pisces genus apud veteres in maximis deliciis, partim ob præstantiam saporis, partim ob insignem vivacitatem. Nam quum reliqui pisces aut tædio carceris, aut vitio piscinarum facilè intereant, sole muræna ad quotidanos usus vivariis inclusæ diutissime possunt afferari. Constat enim auctoritate Plinij lib. 9 cap. 35. C. Hircium ex vivariis suis Cæsari Dictatori sex millia murænarum mutuò appendisse. Mansuerunt autem murænae, & de manu cibum capiunt: unde à quibusdam suprà quam credi posset, feruntur adamæ. Nam & Crassus Murænam in vivario suo mortuam fertur ut filiam delevisse, & tumulto condidisse: & Antonia Drusi murænae à se amatæ inaures addidisse. Optimæ autem inter murænas habebantur quæ capiebantur in freto Siculo: quas Macrobius Saturn. lib. 3. Flutas vocari afferit his verbis: Accersebantur ad piscinas urbis ab usque freto Siculo (illæ enim optimæ esse creduntur) tam murænae, quam anguillæ, & utræque ex illo loco Plotæ, a Latinis Fluta vocantur, quod in summo supernatantes, sole torrefactæ curvare se, & in aqua mergere desinunt, atque ita facilè capiuntur. Mart. lib. 13.

Quæ natat in Siculo grandis murana profundo,

Non valet exustam mergere sole cutem.

Gell. verò cap. 16. lib. 7. Muræna Tartessia optima. Plautus in Anular. sc. 6. a. 2. Congrum, murænam exorsua quantum potes. Idem in Amphibr. Mirum ni hic ne quasi murænam exosse cogitat. Idem Pseud. sc. 3. a. 1. Exosabo ego illum ut Murænam coquus.

¶ Est autem Muræna duplex, Matina & Fluviatilis. Marina rostum habet, quale anseres: Fluviatilis, quæ à quibusdam Galeos dicitur, multò minor est marina, utpote quæ cubiti longitudinem non multum excedat. Paulus Iovius in eo libello, quem de Romanis piscibus edidit, arbitratur eandem esse quæ à Plinio Mustella, & à nobis à lambendis petris Lampetra dicitur. ¶ Est & Muræna, μυγγία, cognomen viri Romani in familia Licinia ab eo pisce deductum. Ciceronis extat oratio pro Murana.

Murænula, Ornamenta circumdata collo instar murænarum & catenæ ex auro quibus mulieres ornantur. § τριψ κισσήσιτ. μυγγίδιο. GAL. Collier.

Murier. ITA. Collare. GERM. Rosiches haussjerd, oder ketinem so man zur jherd am alß hencit. HISP. Collares à cadenillas de oro. ANGL. Ornaments and chaines hanging down from the necke. } Hieronym. ad Marcell. his verbis: Autum colli sui, quod murænula vulgus vocat (quod sci- licet, metallo in virgulas lente scente quædam ordinis flexuosi catena contexta) absque parentibus vendidit. Poteſt etiam Murænula esse diminutivum à Muræna, ut sit parva muræna.

Murallis, Muratus, vide Murus.

Murceus, ignavus. Onom. Murcius, *ad*.

Murcia, teste Hermola in Plinio, Socordia dea habita fuit: quem admodum Strenua, Solertia & strenuitatis. Nam Murcidium antiqui ignavum & inertem appellabant, teste Festo. Habuit autem hæc dea laculum sub monte Aventino, qui & ipse antiquitus Murcus appellatus est.

Murcia, Murcia, urbs primaria regni Murciae in Hispania, habet Episcopum Tolecanum A. suff. aganum, qui & Carthaginiensis dicitur.

Murcidos, antiqui, teste Festo, ignavos appellaverunt & stultos *ad*.

Plaut. in Epid. Væ tibi murcide homo.

Murci, dicti sunt homines timidi & ignavi, qui ut militia periculum effugerent, polices sibi amputabant. } *ἀδηματοι*. GAL. Mornes, sots, mal-avisez. ITA. Stolti, poleroni, da poco. GER. Trag. zagheff / saul leut mit denen nichts auss zurichten ist. HISP. Locos, boros. ANG. Dastardes or cooards. } Gel. Rhod. lib. 18. c. 21. Inter Gallos non fecerunt compertus, qui militia detrectandæ causa pollicem sibi praecideret: quod genus joco Murcos dicunt.

Murcinarius, murillus. GL. Isid. à murcus.

Murciolum, i. Col. Semen lentisci vocat, velut à figura muricis, quod buccini specie visatur is folliculus, nisi quis pro languido accipiat, quando & numen socordiae Murciam deam vocabant. Hæc Hermolaus in 33 cap. lib. 9. Plinij.